
 1 

 
 

Szczecin 2010-04-29 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

Nasz znak: BZP/S/EJ/341/621/10  
Znak sprawy: BZP/36/10 
 
Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy 
Miasto Szczecin z tytułu posiadania majątku znajduj ącego się w bezpośrednim jej zarządzie oraz majątku administrowanego przez pozostałe 
jednostki organizacyjne Gminy Miasto Szczecin  na okres od 01.07.2010 r. do 30.06.2012 r.” 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 

z póź. zm.) dokonuje modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie: 

Modyfikacja nr 1  
ZAŁ ĄCZNIK NR 4 DO SIWZ – SZKODOWO ŚĆ 
Zamawiający informuje, iŜ w załączniku nr 4 do SIWZ dotyczącym szkodowości placówek oświatowych pomyłkowo została uwzględniona część 
szkodowości Gminy Miasto Szczecin. W związku z powyŜszym Zamawiający modyfikuje załącznik nr 4 do SIWZ w zakresie szkodowości placówek 
oświatowych.  
 

Jest: 

Szkodowość  PLACÓWEK OŚWIATOWYCH Gminy Miasto Szczecin na dzień 31.12.2009 

2005 2006 2007 2008 2009 

wypłacone 
odszkodowanie w zł 

stan na 

wypłacone 
odszkodowanie w zł 

stan na 

wypłacone 
odszkodowanie w zł 

stan na 

wypłacone 
odszkodowanie w zł 

stan na 

wypłacone 
odszkodowanie w zł stan 

na 

RYZYKO 

31.12.2009 31.12.2009 31.12.2009 31.12.2009 31.12.2009 

ogień             105 616,70                  332 273,16                       93 860,00                     141 837,87                       272 525,14     

kradzieŜ             168 605,30                    41 857,28                        2 991,86                        1 544,95                         38 811,89     

OC  -   -   -                    64 506,56                             683,55     

szyby               47 730,34                  184 821,80                       78 720,72                       62 171,32                         80 918,45     

Urząd Miasta Szczecin  
Biuro ds. Zamówie ń Publicznych  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin 
tel. +4891 42 45 102, fax +4891 42 45 104 
bzp@um.szczecin.eu  -  www.szczecin.eu 
 



 2 

sprzęt elektroniczny               12 415,20                      3 876,72                        1 986,16                        1 204,05                         23 251,45     

jachty               18 602,24      -                     1 000,00      -   -  

RAZEM             352 969,78                  562 828,96                     178 558,74                     271 264,75                       416 190,48     

 

Winno być: 

Szkodowość PLACÓWEK OŚWIATOWYCH Gminy Miasto Szczecin na dzień 26.03.2010 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 

wypłacone 
odszkodowanie w 

zł stan na 

wypłacone 
odszkodowanie w 

zł stan na 

wypłacone 
odszkodowanie w 

zł stan na 

wypłacone 
odszkodowanie w 

zł stan na 

wypłacone 
odszkodowanie w 

zł stan na 
wysokość 
rezerw 

wypłacone 
odszkodowanie w 

zł stan na 
wysokość 
rezerw 

RYZYKO 

26.03.2010 26.03.2010 26.03.2010 26.03.2010 26.03.2010 26.03.2010 26.03.2010 26.03.2010 

ogień     105 616,70          332 273,16           93 860,00          123 481,04        292 515,20        22 391,78           4 301,20        31 403,43    

kradzieŜ     168 605,30            41 857,28             2 991,86                 272,21          43 342,14        22 075,53     -       8 200,00    

OC  -   -   -   -   -   -   -   -  

szyby      47 730,34          184 821,80            78 720,72            57 952,50        100 926,30         5 710,13         13 921,74          5 874,32    

sprzęt elektroniczny      12 415,20              3 876,72             1 986,16      -       24 509,89      -         7 065,57      -  

jachty      18 602,24      -          1 000,00      -   -   -   -   -  

RAZEM     352 969,78          562 828,96          178 558,74          181 705,75        461 293,53        50 177,44         25 288,51         45 477,75    

 

 

 

 

 

 



 3 

Modyfikacja nr 2 
Zmawiający informuje, iŜ w zapisach SIWZ: 
- CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ IV, ROZDZIAŁ 1; 
- CZĘŚĆ I, TYTUŁ 2, DZIAŁ III, ROZDZIAŁ 1; 
- CZĘŚĆ I, TYTUŁ 3, DZIAŁ III, ROZDZIAŁ 1; 
- CZĘŚĆ I, TYTUŁ 4, DZIAŁ III, ROZDZIAŁ 1; 
- CZĘŚĆ II, DZIAŁ III, ROZDZIAŁ 1; 
gdzie mowa jest o zakresie ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów od stłuczenia 
modyfikuje się zakres ubezpieczenia, a zatem zastępuje się zapis: 
„Odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku potłuczenia, pęknięcia lub innego 
uszkodzenia szyb, luster, reklam, oświetlenia, oszklenia gablot reklamowych, tablic 
świetlnych.” 
zapisem następującej treści: 
„Odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku potłuczenia, pęknięcia lub kaŜdego 
uszkodzenia szyb, luster, reklam, oświetlenia, oszklenia gablot reklamowych, tablic 
świetlnych.” 
 
Modyfikacja nr 3 
Zmawiający informuje, iŜ w zapisach SIWZ: 
- CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ VII, ROZDZIAŁ 1, pkt 4, ppkt 1a) ; 
- CZĘŚĆ I, TYTUŁ 2, DZIAŁ V, ROZDZIAŁ 1, pkt 4, ppkt 1a); 
- CZĘŚĆ I, TYTUŁ 3, DZIAŁ V, ROZDZIAŁ 1, pkt 4, ppkt 1a); 
- CZĘŚĆ I, TYTUŁ 4, DZIAŁ V, ROZDZIAŁ 1, pkt 4, ppkt 1a); 
gdzie mowa jest o zakresie ubezpieczenia dobrowolnego assistance (As) wprowadza się limit 
na organizację i pokrycie kosztów holowania do najbliŜszego warsztatu naprawczego albo do 
miejsca zamieszkania.  
Zgodnie z powyŜszym Zamawiający modyfikuje następujący zapis: 
„organizacja i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia albo organizacja oraz 
pokrycie kosztów holowania do najbliŜszego warsztatu naprawczego albo do miejsca 
zamieszkania (lub warsztatu naprawczego w pobliŜu miejsca zamieszkania)  
w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu wypadku lub awarii lub uŜycia 
niewłaściwego paliwa, bez względu na odległość miejsca zdarzenia od miejsca zamieszkania 
Ubezpieczonego;” 
zastępując go zapisem następującej treści: 
„organizacja i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia albo organizacja oraz 
pokrycie kosztów holowania do najbliŜszego warsztatu naprawczego albo do miejsca 
zamieszkania (lub warsztatu naprawczego w pobliŜu miejsca zamieszkania)  
w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu wypadku lub awarii lub uŜycia 
niewłaściwego paliwa, nie dalej niŜ na odległość 150 km liczoną od miejsca zatrzymania 
pojazdu do miejsca docelowego holowania;”. 
 

CZĘŚĆ I - GMINA MIASTO SZCZECIN 
 
Modyfikacja nr 4 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I, pkt 2, ppkt g)  
W ramach zakresu związanego z zarządzaniem drogami Zamawiający doprecyzowuje zapis 
odnośnie szkód powstałych na odcinkach dróg przekazanych wykonawcom do remontu, 
modernizacji itp.  
W związku z powyŜszym Zamawiający modyfikuje w SIWZ w CZĘŚCI I, TYTUŁ 1, DZIAŁ 
I, ROZDZIAŁ I, pkt 2, ppkt g): 
Jest: 
g) „powstałe na odcinkach dróg przekazanych wykonawcom do remontu, modernizacji itp., o 
ile roszczenia zgłoszono do zarządcy drogi,” 



 4 

Winno być: 
g) „powstałe na odcinkach dróg przekazanych wykonawcom do remontu, modernizacji itp., o 
ile roszczenia zgłoszono do zarządcy drogi, o ile odpowiedzialność będzie po stronie 
zarządcy drogi,”. 
 
Modyfikacja nr 5  
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I, pkt 7  
W ramach oczekiwanego zakresu ochrony związanego z odpowiedzialnością cywilną za 
szkody polegające na zniszczeniu lub utracie mienia pozostawionego na przechowanie  
w miejscach do tego przeznaczonych jednostek organizacyjnych 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonych, Zamawiający wprowadza podlimit na jeden wypadek 
ubezpieczeniowy w wysokości 2.000,00 PLN. 
 
Modyfikacja nr 6 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ II, ROZDZIAŁ I, pkt 1, ppkt 1) –  Budynki i budowle 
będące w administracji Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych 
Zmianie ulegają sumy ubezpieczenia określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
w CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ II, ROZDZIAŁ I, pkt 1, ppkt 1) Budynki i budowle będące  
w administracji Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych 
  
Jest: 
 LP. Przedmiot ubezpieczenia Powierzchnia w m2 Suma ubezpieczenia  

wg wartości 
odtworzeniowej w PLN 

1. BUDYNKI MIESZKALNE  

a)  100% udziału Gminy  256 408,87 m2 891 790 049,00 
b) udziały Gminy w powierzchniach 

budynków mieszkalnych Wspólnot  
371 107,40 m2 1 290 711 537,00 

 
c) 100% Skarbu Państwa  6 193,79 m2 21 542 001,00 

 
2. BUDYNKI UśYTKOWE 

WOLNOSTOJĄCE  
77 961,06 m2  271 148 567,00 

3. GARAśE m2 x 1 000,00 PLN 19 985,00 m2 19 985 020,00 

4. BUDOWLE  
a)  Gminy x 9 056 561,00 
b) Skarbu Państwa  x 79 867,00 
  
Winno być: 
 LP. Przedmiot ubezpieczenia Powierzchnia w m2 Suma ubezpieczenia  

wg wartości 
odtworzeniowej w PLN 

1. BUDYNKI MIESZKALNE  

a)  100% udziału Gminy  256 408,87 m2 891 790 049,00 
b) udziały Gminy w powierzchniach 

budynków mieszkalnych Wspólnot  
436 243,33 m2 1 517 254 301,00 

 
c) 100% Skarbu Państwa  6 193,79 m2 21 542 001,00 

 
2. BUDYNKI UśYTKOWE 

WOLNOSTOJĄCE  
77 961,06 m2  271 148 567,00 

3. GARAśE m2 x 1 000,00 PLN 19 985,00 m2 19 985 020,00 



 5 

4. BUDOWLE  
a)  Gminy x 9 056 561,00 
b) Skarbu Państwa  x 79 867,00 
W związku z powyŜszym w załączniku nr 1a do SIWZ – kalkulacja składki ubezpieczeniowej 
dla Części I odpowiednio zmienia się powyŜsze sumy ubezpieczenia.  
 
Modyfikacja nr 7 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ II, ROZDZIAŁ I, pkt 1, ppkt 2) –  Budynki i budowle 
pozostałe 
W związku z wykreśleniem w załączniku A/Część I pozycji nr 28, zmianie ulegają sumy 
ubezpieczenia określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w CZĘŚCI I, TYTUŁ 1, 
DZIAŁ II, ROZDZIAŁ I, pkt 1, ppkt 2) Budynki i budowle pozostałe 
 
Jest: 
LP. Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia  

w PLN 
1 Budynki 255 652 980,00 
2 Budowle (w tym sieć deszczowa) 219 336 630,00 
 
Winno być: 
LP. Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia  

w PLN 
1 Budynki 252 928 746,00 
2 Budowle (w tym sieć deszczowa) 216 334 229,00 
W związku z powyŜszym w załączniku nr 1a do SIWZ – kalkulacja składki ubezpieczeniowej 
dla Części I odpowiednio zmienia się powyŜsze sumy ubezpieczenia.  
 
Modyfikacja nr 8 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ II, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit na ryzyko nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach 
płyt, stolarki okiennej w wysokości 10.000,00 PLN na lokalizację. 
 
Modyfikacja nr 9 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ V, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający prostuje oczywisty błąd pisarski modyfikując następujący zapis w treści SIWZ: 
„Odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku nagłego, nieprzewidzianego i niezaleŜnego 
od woli ubezpieczającego zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu elektronicznego 
objętego ochroną (szkody rzeczowe) – z rozszerzeniem o szkody spowodowane kradzieŜą 
zwykłą (dot. ust. 1 LP. 2 i LP. 5a i ust. 2 LP. 2, tzn. przenośnego sprzętu elektronicznego); 
oraz koszty odtworzenia danych i oprogramowania.” 
PowyŜszy zapis zastępuje się zapisem następującej treści: 
„Odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku nagłego, nieprzewidzianego i 
niezaleŜnego od woli ubezpieczającego zniszczenia, uszkodzenia lub utraty sprzętu 
elektronicznego objętego ochroną (szkody rzeczowe) – z rozszerzeniem o szkody 
spowodowane kradzieŜą zwykłą (dot. ust. 1 LP. 2 i LP. 3a i ust. 2 LP. 2, tzn. przenośnego 
sprzętu elektronicznego); oraz koszty odtworzenia danych i oprogramowania.” 
 
Modyfikacja nr 10 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 1, DZIAŁ VI, pkt 2 – łodzie patrolowe nal eŜące do StraŜy Miejskiej 
Zamawiający modyfikuje w SIWZ sumę ubezpieczenia dla LP.1 w tabeli dotyczącej zakresu 
ubezpieczenia łodzi patrolowej nr 01 naleŜącej do StraŜy Miejskiej. Suma ubezpieczenia  
w wysokości 254.140.000,00 PLN zostaje zmieniona na sumę w wysokości 254.140,00 PLN.    



 6 

Jest: 254.140.000,00 PLN 
Winno być: 254.140,00 PLN 
W związku z powyŜszym w załączniku nr 1a do SIWZ – kalkulacja składki ubezpieczeniowej 
dla Części I odpowiednio zmienia się powyŜszą sumę ubezpieczenia.  
 

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU MIEJSKIEGO 
 

Modyfikacja nr 11  
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 2, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla przepięć w wysokości 100.000,00 PLN 
na lokalizację. 
 
Modyfikacja nr 12 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 2, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit na ryzyko nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach 
płyt, stolarki okiennej w wysokości 20.000,00 PLN na lokalizację. 
 

MIEJSKI ZAKŁAD OBSŁUGI GOSPODARCZEJ 
 

Modyfikacja nr 13 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 3, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla przepięć w wysokości 100.000,00 PLN 
na lokalizację. 
 
Modyfikacja nr 14 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 3, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit na ryzyko nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach 
płyt, stolarki okiennej w wysokości 20.000,00 PLN na lokalizację. 
 

TRAMWAJE SZCZECI ŃSKIE SPÓŁKA Z O.O. 
 

Modyfikacja nr 15 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 4, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla przepięć w wysokości 100.000,00 PLN 
na lokalizację. 
 
Modyfikacja nr 16 
CZĘŚĆ I, TYTUŁ 4, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit na ryzyko nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach 
płyt, stolarki okiennej w wysokości 20.000,00 PLN na lokalizację. 
 

CZĘŚĆ II – OŚWIATA  
 

Modyfikacja nr 17  
CZĘŚĆ II, DZIAŁ I, pkt 1 – Budynki i Budowle  
W związku z uzupełnieniem w załączniku A/Część II powierzchni uŜytkowej dla pozycji nr 
99, zmianie ulega suma powierzchni uŜytkowej tego załącznika oraz suma ubezpieczenia 
określona w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w CZĘŚCI II, DZIAŁ I, pkt 1, 
LP. 1 w tabeli: Budynki i Budowle. 
 
Zamawiający uzupełnia w załączniku A/Część II dane dotyczące poz. nr 99. 
Załącznik A/Część II: 



 7 

LP. Adres Powierzchnia 
uŜytkowa (m2) 

Powierzchnia 
działki (m2) 

Opis techniczny 

99 MłodzieŜowy 
Ośrodek 
Wychowawczy, ul. 
Kamienna 28, ZSZ 
14, GM 53, Internat 

2270 10166 Fundamenty Ŝelbetonowe, 
ściany murowane z cegły, 
pokrycie dachowe - papa 
termozgrzewalna, dach i 
stropodach - monolityczny 
DMS.  

W związku z powyŜszym zmianie ulega suma powierzchni uŜytkowej (m2) w załączniku 
A/Część II: 
Jest: 539 351 m2 

Winno być: 541 621 m2 

 

SIWZ - CZĘŚĆ II, DZIAŁ I, pkt 1 – Budynki i Budowle  
Jest: 
LP. Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia  

w PLN 
1 Budynki według załącznika A/Część II (539 373 m2) 1 875 939 294,00 
 
Winno być: 
LP. Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia  

w PLN 
1 Budynki według załącznika A/Część II (541 621 m2) 1 883 757 838,00 
W związku z powyŜszym w załączniku nr 1b do SIWZ – kalkulacja składki ubezpieczeniowej 
dla Części II odpowiednio zmienia się powyŜszą sumę ubezpieczenia.  

Modyfikacja nr 18 
CZĘŚĆ II, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla przepięć w wysokości 100.000,00 PLN 
na lokalizację. 
 
Modyfikacja nr 19 
CZĘŚĆ II, DZIAŁ I, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit na ryzyko nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach 
płyt, stolarki okiennej w wysokości 20.000,00 PLN na lokalizację. 
 



 8 

Modyfikacja nr 20 
CZĘŚĆ II, DZIAŁ IV, ROZDZIAŁ I 
Zamawiający wprowadza limit dla kosztów odtworzenia danych i oprogramowania w wysokości 20.000,00 PLN na lokalizację. 
 

 
 
Modyfikacja nr 21 
Załącznik P/Część I 
Zamawiający modyfikuje załącznik P/Część I uzupełniając wartość poniŜszego pojazdu, jednocześnie informując, Ŝe wartość ta prawidłowo 
zamieszczona jest w załączniku nr 1a do SIWZ – kalkulacja składki ubezpieczeniowej dla Części I. 
Jest: 

Okres ubezpieczenia    
OC lub OC/NW 

Okres ubezpieczenia      
AC lub AC/NW 

Ubezpieczony 
Marka, typ, 

model 
Nr rej. Rodzaj 

Rok 
prod. 

Poj. 
ccm 

Ład. 
w kg 

Liczba 
miejsc 

Nr nadwozia 
Przebieg 

w km 

Wartość w 
PLN z 
VAT [1] 

Zakres 
ubezp. [2] 

Zabezp.            
p-kradz. 

od do od do 

MOPR IRISBUS ZS 0834S autobus 2009 3000 x 23 
ZGFC50AZ00577

8438 
4 812 BRAK 

OC+AC+N
W 

blokada, 
autoalarm 

2010-12-09 2012-12-08 2010-12-09 30-06-2012 

 
Winno być: 

Okres ubezpieczenia       
OC lub OC/NW 

Okres ubezpieczenia        
AC lub AC/NW 

Ubezpieczony 
Marka, typ, 

model 
Nr rej. Rodzaj 

Rok 
prod. 

Poj. 
ccm 

Ład. 
w kg 

Liczba 
miejsc 

Nr nadwozia 
Przebieg 

w km 

Wartość w 
PLN z 
VAT [1] 

Zakres 
ubezp. [2] 

Zabezp.            
p-kradz. 

od do od do 

MOPR IRISBUS ZS 0834S autobus 2009 3000 x 23 
ZGFC50AZ00577

8438 
4 812 203 240,00 

OC+AC+N
W 

blokada, 
autoalarm 

2010-12-09 2012-12-08 2010-12-09 30-06-2012 

 
 

Modyfikacja nr 22 
Przesuwa się termin składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium na dzień 14.05.2010 r. Ilekroć w siwz występuje data 06.05.2010 r. 
zastępuje się ją datą: 14.05.2010 r." 
 
Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część siwz. Pozostałe zapisy siwz pozostają niezmienione. 

 


